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ÚLTIMAS - Dados apurados pela Confederação Nacional de 
Dirigentes Lojistas (CNDL) e pelo Serviço de Proteção ao Crédito 
(SPC Brasil) mostram que, após atingir crescimento recorde no 
auge da recessão econômica, a inadimplência do consumidor 
dá sinais de desaceleração. O volume de atrasos no primeiro 
semestre de 2019 cresceu 0,9% na comparação com o final do ano 
passado. Trata-se da segunda menor variação nos atrasos desde 
2012, quando a inadimplência havia crescido 5,8% no primeiro 
semestre daquele ano. Já em 2017, o crescimento observado fora 
muito semelhante ao deste ano, com alta de 0,8%. Considerando 
apenas o mês de junho, alta de 1,7% frente a junho de 2018.

ÚLTIMAS - Em cada dez micro e pequenos empresários 
que atuam no comércio e no ramo de serviços, seis (65%) não 
planejam contratar crédito para seus negócios em um horizonte 
de três meses. De acordo com a pesquisa da CNDL (Confederação 
Nacional de Dirigentes Lojistas) e SPC Brasil (Serviço de 
Proteção ao Crédito). O percentual de indecisos saltou de 17% 
para 24%, ao passo que apenas 11% declararam a intenção de 
contratar crédito para seus negócios. Puxado pela alta incidência 
de consumidores reticentes em buscar crédito, o indicador 
registrou 26,0 pontos em junho, com um pequeno crescimento 
de apenas 1,0 ponto na comparação com o mês anterior.
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Parque dos Pinheirais
Todo cercado, com luz, 3.000m², 

R$ 80 mil. Tratar c/ Agostinho

VENDO TERRENO
EXTREMA - MG

96268-9701/ 96056-5312

3 dorms, suíte, 160m2, sala ampla, wc social, 
demais dependências. Troco por casa ou sobrado 

em Santana. Referência: R$ 1.300.000,00

APTO JARDINS - VENDO

Tratar: 3064-6002

VENDO 
TERRENO
Atibaia, próximo ao Frango 
Assado, Chácara Estância 
Brasil, 1.000m2, docto ok, 

cercado, R$ 135 mil.

97747-1827

ALUGA-SE SALAS 
SANTANA
Rua Dr. Olavo Egídio, 383, 

c/ 24m2 e 32m2.  
Valor: R$ 700,00

Tel: (19) 98821-7159

Alugo sobrado 
Horto Florestal
3 ds, ste, gars p/ 6 carros, jd. 

inverno, lavabo, sl. 2 ambs, aluguel  
R$ 2.000 - IPTU R$ 290, c/ prop. 
Cel: 98238-1000

VENDO CASA 
JD. PERY

Com 6 casas para locações, todas 
com água e luz separadas, terreno 
11x25, R$ 650 mil. Tr. c/ Neusa.
F: 3851-8680 / 97396-9251

ALUGA-SE EXCELENTE CASA
TOTALMENTE TÉRREA - JAÇANÃ - ZONA NORTE

Contato: Maya Corretora - F: (11) 9.8717.20.56

Ótimo p/ comércio em geral, casa de repouso, clínica, oficina de costura, etc. 
Total de 3 dormts, 2 banhs, sala p/ 3 ambts, coz. ampla, lavanderia, quintal 

enorme c/ espaço nos fundos, 3 vagas de garagem, reformada, estado de OK. 
Comércio, padaria, mercado, ponto de ônibus, tudo a 30 m do local. Próximo 
do Bergamini, Valor R$ 2.500.00. Exigência: Seguro Fiança ou Fiador. 

2201-0956 / 94710-5566
www.fcardosoimoveis.com.br

Temos mais opções no Tucuruvi, Parada Inglesa

Creci: 48.748-F

ALUGO CASA 
VILA ISOLINA MAZZEI
1 dorm, sala, coz., banh., 

lavand, e quintal, Rua Nilo Luiz 
Mazzei, R$ 800,00+ IPTU

Alugo Sobrado 
Parada Inglesa

3 dorms sendo 1 ste, sl. 2 amb, coz. grande, 
banh., lavabo, d. empr. c/ banh, a.s., vaga p/ 2 
carros. A 30 m da estação. R$ 2.800,00+IPTU.

Alugo Apto 
Jaçanã

3 dorms, sala, coz, banh, lavanderia,  
1 vaga de garagem, Rua Angelo Aloisio,  
R$ 1.700,00 já incluso o condomínio.

Alugo Casa 
Tucuruvi

1 dorm, sala, coz, banh, lavanderia, 
1 vaga de carro, R. Gonçalves 

Fontes, R$ 1.000,00+IPTU

Alugo Casa
Parada Inglesa

3 dorms , sala, coz, banh, área 
de serviço, 1 vaga de garagem, 
Rua Baraki, R$ 1.600,00+IPTU.

ALUGO CASA 
VILA NIVI

1 dorm, sala, coz., banh, 
quintal, Rua Tanque Velho. 

R$ 750,00 + IPTU.

World Pop Festival acontece 
na Zona Norte de São Paulo

Entre os dias 19 a 22 de ju-
lho acontecerá a primeira edição 
do World Pop Festival, no Mart 
Center em São Paulo, numa 
área de mais de 50 mil metros 
quadrados, 6 palcos e programa-
ção que prevê mais de 70 atra-
ções. O evento promete revo-
lucionar o mercado e atrair em 
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